Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 4º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 020/2021

Processo Licitatório nº 023/2021
Pregão Presencial nº 017/2021

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 4º Termo Aditivo do
Contrato de Prestação de Serviços nº. 020/2021, firmado com o INSTITUTO SV
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ nº 17.666.504/0001-48,
firmado em 05/04/2024, em virtude de erro material/digitação constante no item 03
do quadro da Cláusula Segunda, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do
referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“...
EMPRESA: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ: 17.666.504/0001-48

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT.(R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

01 24 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEDREIROS E SERVENTES DE
PEDREIROS A FIM DE REALIZAR, RECUPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS
PÚBLICOS, ASSENTAMENTOS DE MOBILIÁRIO DE
PRAÇAS DE CONCRETO (SENDO FEITO COM
ARGAMASSA DE CIMENTO), REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO E REPAROS HIDRÁULICOS.
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES EM PRAÇAS,
CANTEIROS E JARDINS. REALIZAÇÃO DE LIGAÇÃO
EM REDE HIDRÁULICAS E DE ESGOTO,
REALIZAÇÃO DE REPAROS, PEQUENOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, DEMOLIÇÃO OU
REFORMAS EM ESTRUTURAS, PAREDES,
COLOCAÇÃO DE PISOS , AZULEJOS E RAMAL DE
REDE COLETORA DE ESGOTO, COM
FORNECIMENTO DE
FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA,
VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE, LAGOA SANTA- MG.

R$ 73.900,32

R$ 1.773.607,68

02 12 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
CEMITÉRIOS MUNICIPAIS E DE SEPULTAMENTOS,
VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE, LAGOA SANTA- MG

R$ 48.940,50

R$  587.286,00

03 12 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE COMPOSTAGEM,
OPERAÇÃO EM VIVEIRO MUNICIPAL (HORTO),
REMOÇÃO DE ENTULHOS E APOIO EM
CAMINHÕES, VISANDO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA
SANTA- MG.

R$ 115.244,873...

R$ 1.382.938,48

04 12 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES,
VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE, LAGOA SANTA- MG

R$ 118.853,49

R$ 1.426.241,88

TOTAL: R$ 5.170.074,04 (cinco milhões, cento e setenta mil, setenta e quatro reais e quatro centavos)

...”

D4Sign 2629660a-79f1-41d5-8223-4e1d55b091a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

2

LEIA-SE:

“...
EMPRESA: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ: 17.666.504/0001-48

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT.(R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

01 24 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEDREIROS E SERVENTES DE
PEDREIROS A FIM DE REALIZAR,
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DOS BENS PÚBLICOS,
ASSENTAMENTOS DE MOBILIÁRIO DE PRAÇAS
DE CONCRETO (SENDO FEITO COM ARGAMASSA
DE CIMENTO), REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E
REPAROS HIDRÁULICOS. REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES EM PRAÇAS, CANTEIROS E
JARDINS. REALIZAÇÃO DE LIGAÇÃO EM REDE
HIDRÁULICAS E DE ESGOTO, REALIZAÇÃO DE
REPAROS, PEQUENOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO, DEMOLIÇÃO OU REFORMAS EM
ESTRUTURAS, PAREDES, COLOCAÇÃO DE PISOS
, AZULEJOS E RAMAL DE REDE COLETORA DE
ESGOTO, COM FORNECIMENTO DE
FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA, VISANDO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA
SANTA- MG.

R$ 73.900,32

R$ 1.773.607,68

02 12 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
DOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS E DE
SEPULTAMENTOS, VISANDO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA
SANTA- MG

R$ 48.940,50

R$  587.286,00

03 13,4663 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE COMPOSTAGEM,
OPERAÇÃO EM VIVEIRO MUNICIPAL (HORTO),
REMOÇÃO DE ENTULHOS E APOIO EM
CAMINHÕES, VISANDO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA
SANTA- MG.

R$ 102.696,15

R$ 1.382.938,48

04 12 E/M

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES,
VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE, LAGOA SANTA- MG

R$ 118.853,49

R$ 1.426.241,88

TOTAL: R$ 5.170.074,04 (cinco milhões, cento e setenta mil, setenta e quatro reais e quatro centavos)

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

D4Sign 2629660a-79f1-41d5-8223-4e1d55b091a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 13:34:36

1º TERMO DE RERRATIFICACAO - 4º TERMO ADITIVO - CONTRATO
020-2021 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 2629660a-79f1-41d5-8223-4e1d55b091a5

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Natália Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 Apr 2025, 13:11:15
Documento 2629660a-79f1-41d5-8223-4e1d55b091a5 criado por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-04T13:11:15-03:00

04 Apr 2025, 13:12:42
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-04-04T13:12:42-03:00

04 Apr 2025, 13:30:04
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 22268) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-04-04T13:30:04-03:00

04 Apr 2025, 13:34:22
NATÁLIA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br -
IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 13804) - Geolocalização: -19.6476928 -43.8960128 -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2025-04-04T13:34:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c79a2ecc7abfd6f562239d6f9e2db5a246175235383e146fa1e3055f35695f3e
(SHA512):9ee95a8cc7bb2ff293ac83333472154de9a7e4a0bf9dfc50092f03d58d2b402c7ebbda0eb29bf8c5c15896185dcaa0d9dd6ab237fed8b9dd2c5859679972ba6f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6476928 -43.8960128

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 13:34:36

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-04-04T13:34:46-0300